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Suomen Lausujain Liitto   KURSSIKIRJE/TIEDOTE/TERVETULOA! 
Suolahden kesäkurssi/Eilakaija Sippo  tammikuu-maaliskuu 2010  1(4) 
36. kesäkurssi 
 
 
 

SUOMEN LAUSUJAIN LIITON LAUSUNNAN, ÄÄNENKÄYTÖN ja TEATTERI-ILMAISUA LAUSUJILLE -KURSSI 
(lausunta pääaineena, äänenkäyttö ja teatteri-ilmaisu muina oppiaineina) 
maanantaista 12.7. – sunnuntaihin 18.7.2010 KESKI-SUOMEN OPISTOSSA SUOLAHDESSA, Äänekosken 
kaupungissa 
 
KENELLE KURSSI ON TARKOITETTU? 
Sinulle, joka olet alan harrastaja, harjoittaja, alasta kiinnostunut, äidinkielen opettaja, joskus lausuntaa 
kuullut ja kuunnellut sekä kirjallisuudesta innostunut, äänen mahdollisuuksista kiinnostunut, myös 
ilmaisusta innostunut eli kaikille, jotka haluavat tietää ilmaisusta ja tulkitsemisesta, esiintymisestä ja 
äänentuotosta. 
 
KURSSIN JÄRJESTÄJÄT ovat Suomen Lausujain Liitto (jäljempänä SLL), Keski-Suomen Opisto ja Äänekosken 
kaupunki. 
 
MITÄ? eli KURSSIN SISÄLLÖSTÄ PÄÄOSIN 
* Kurssilla on 7 lausuntaryhmää, jolla jokaisella on oma ohjaajansa 
* Kaikille opiskelijoille teatteri-ilmaisua lausujille ryhmäopetuksena  
* Kaikille opiskelijoille äänenkäyttöä ryhmäopetuksena 
* Kurssin ohjelmassa ovat edelleen opiskelijamatineat, joita on 2-3 kurssiviikon aikana sekä niistä kullekin 
esiintyjälle annettava suullinen palaute 
* Kurssin aikana on 6 tilattua esitystä 
* Kurssilaisten yhteisesityksiä muodossa ja toisessa: viimeisenä päivänä eli sunnuntaina on ryhmien 
esitysten päivä, mikäli niin halutaan. Nämä demot eli esitykset, ovat tarjolla kaikille sekä esittämisen että 
seuraamisen muodossa. Viimeistä kurssi-iltaa vietetään Tiilitalon aulassa, ja se on yksi yökyöpeli-ilta; 
jokainen halukas kurssilainen voi esiintyä lausuen, laulaen. Ja muistattehan, että opiskelija- eli kurssilaisten 
matineat ovat yksi osa mielenkiintoisia esittämistapahtumia 
* Kurssilaisten päivät koostuvat siis omassa lausuntaryhmässä tehtävistä erilaisista harjoituksista (lausunta, 
äänenkäyttö, teatteri-ilmaisu), opiskelijamatineoiden kuuntelemisesta, palautteista, iltaohjelmasta, 
luennosta, tilattujen esitysten seuraamisesta, yökyöpeli-illoista. Jokainen ryhmä muodostaa ohjaajansa 
kanssa sellaisen kurssipäivän ja kurssiviikon kuin ryhmän kannalta on tarkoituksenmukaista kuitenkin 
lukujärjestyksen yleistä aikataulua noudattaen. Tilatut esitykset ja kurssilaisten matineat ovat 
yleisötilaisuuksia. 
* Kurssilla on vieraileva luennoitsija 
 
PAIKKA 
on siis Keski-Suomen Opisto, Suojärven rannalla Äänekosken (ent. Suolahti) kaupungissa, Jyväskylästä 
nelisenkymmentä kilometriä pohjoiseen nelostietä.    
 
AIKA 
 heinäkuun 12. päivästä heinäkuun 18. päivään 2010 eli KURSSI ALKAA MAANANTAINA 12.7. KLO 9.00 ja 
PÄÄTTYY SUNNUNTAINA 18.7. ILTAPÄIVÄLLÄ. Kurssin kesto on 7 päivää. Voit tulla halutessasi Opistoon jo 
sunnuntai-iltana. Yösijan tarjoaa Opisto, muonat täytyy hankkia omin avuin ja suin sinä iltana 
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MITÄ MAKSAA eli HINTATIETOJA ja MITÄ HINTAAN KUULUU?    
Lausuntakurssin hinta on 374 euroa, se sisältää opetuksen, majoituksen 2 hengen huoneessa  ja 
muonituksen. Muita kustannuksia Sinulle tulee Suomen Lausujain Liiton (SLL) ilmoittautumismaksusta, joka 
on 40 euroa sekä lausuntailtojen yhteislipusta, joka on 30 euroa eli 5 euroa/esitys. (Erikseen ostettuina liput 
maksavat 8 eur./kpl) NÄIDEN JA MATKAKUSTANNUSTEN LISÄKSI SINULLE EI TULE MUITA KUSTANNUKSIA, 
mikäli et itse halua!  

* Perhealennus on toisesta henkilöstä 59 euroa 
* Opiskelija-alennus on 59 euroa (päätoiminen opiskelija, koululainen, ilmoittautuessasi      
Opistolla Sinun on esitettävä opiskelijakortti) kurssimaksusta, 374 eurosta.  
Suomen lausujain liiton ilmoittautumismaksu on 40 euroa 
* Lisämaksu yhden hengen huoneesta on 59 euroa 

Lausuntailtojen yhteislippu maksaa siis 30 euroa: näet, kuulet & koet 6 esitystä kurssiviikon aikana. 
Kurssilaisten toiveiden mukaan jokaisena iltana on tilattu esitys!  
Yhteislippu on toki tarjolla myös ei-kurssilaisille!  
Kurssimaksu sisältää siis OPETUKSEN, MAJOITUKSEN JA RUOAN. Opetuksesta huolehtivat Suomen Lausujain 
Liiton ammatikseen opettavat jäsenet, täysihoidosta Opiston ammattiporukka. 
SLL:n ilmoittautumismaksu on 40 euroa, se maksetaan Suomen Lausujain Liiton (SLL) tilille  
NORDEA 102330-241823. Laitathan maksuusi nimesi lisäksi sanan Suolahti taloudenhoitajaamme varten!  
Ota tästä tilinumero ylös, asia hoituu pankin, automaatin, internetin tms. kautta. SLL:n tiliasioita hoitaa  
Marja Pitkämäki, Kalevankatu 25 A 19, 00100 Hki, puh. 050 557 1900. Maksa ilmoittautumismaksusi 
kesäkuun 14. päivään mennessä.  
Muistathan: Suomen Lausujain Liiton ilmoittautumismaksu 40 euroa maksetaan Suomen Lausujain Liiton 
tilille NORDEA 102330-241823.  
Opisto perii Sinulta kurssimaksun! 
Maksa lausuntailtojen yhteislippu (30€) kurssilla. 
 
ILMOITTAUTUMISLOMAKE 
on tämän kirjeen mukana. Lähetä se minulle täytettynä siinä olevaan osoitteeseen kesäkuun 1. päivään 
mennessä. Täytäthän lomakkeen tarkasti. Ryhmätoivomusta ei tietysti tarvitse olla! 
Ilmoittautumislomakkeella Sinä olet esittänyt toiveesi tulla kurssille. Ilmoittautumismaksun maksettuasi 
Sinä olet varannut paikkasi kurssille. Varaus on pitävä. Jos peruutat tulosi, emme voi lähettää 
ilmoittautumismaksuja takaisin paitsi lääkärintodistuksen perusteella. Opisto ei myöskään palauta 
kurssimaksuja paitsi lääkärintodistusta vastaan. Peruutusturvamaksu on puolet kurssimaksusta, mikäli olet 
maksanut kurssin, etkä tule paikalle. Jos joudut perumaan tulosi kurssille, ilmoita se minulle kortilla tai 
kirjeellä, mikäli olet jo lähettänyt ilmoittautumislomakkeen. Tämä kurssi on opetusministeriön valvomaa 
koulutusta, näin ollen  Opistolla täytyy olla yksilöity lista opiskelijoista, joten ilmoittautumislomakkeessa 
kysytään syntymäaikaa.  Lähetä ilmoittautumislomake paperisessa muodossa! 
 
Tämä kirje on siis seloste ja kutsu. Lisätietoja saat halutessasi: Eilakaija Sippo, Jakomäentie 13, 
00770 Hki, puh. 050 581 9948.  
 
OPETTAJAT, RYHMÄT JA RYHMIEN AIHEET, ryhmän lausuntatuntimäärä on 28 
Kurssin opettajat ovat Suomen Lausujain Liiton jäseniä 
Eero Enqvist  - Kurssilla työstetään omien kokemusten hyödyntämistä lausuntaesityksissä estottomasti. 
Opettaja lähettää kurssiin liittyvän ennakkotehtävän. 
Iiro Kajas – Keskitytään maailman ja suomalaisen näytelmäkirjallisuuden monologikatkelmiin (esim. William 
Shakespeare, Anton Tsehov, Maria Jotuni, Molière, Henrik Ibsen, Veijo Meri, Edmond Rostand jne). Huom. 
esim. monista Shakespearen näytelmistä on olemassa useita suomennoksia.) 
Päivi Kangas – teemana oma ääni ja oma puhe. – Haetaan konkreettisuutta ja yksinkertaisuutta. Pyritään 
rikkomaan totuttuja tapoja ilmaista teksti. Tehdään helppoja liikeharjoituksia.  Valitse kaksi sisällöltään eri- 
tyyppistä lyhyehköä tekstiä. Se voi olla runo, suorasanainen teksti esim. romaanista (minämuotoinen) tai 
monologi esim. Anton Tsehovin näytelmistä. Halutessasi voit ottaa runot Kari Hotakaisen kokoelmasta 
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Finnhits (WSOY  2007) ja/tai Jukka Itkosen kokoelmasta Laululinnun saarella (Kirjapaja 2009). Tekstit on 
ehdottomasti osattava ulkoa. 
Inkeri Kivimäki – Lähestymme runoja fyysisten harjoitteiden kautta sekä sisällä että ulkona. Valitse kurssille 
3-4 sinua koskettavaa tekstiä ja opettele ainakin osa niistä ulkoa. Koostamme runoista yhdessä 
kokonaisuuden ”Tämä huone – niin elävä”. 
Marjatta Oikawa  - Runoja ja proosaa teatterin keinoin leikkiotteella eli vakavaa ja totista, iloista jopa 
riehakasta. Tuo pari kolme tekstiä, joita haluaisit tutkia ilmaisullisesti ja jopa lainata muiden käyttöön. 
Tekstiharjoitusten lisäksi kokeilemme sanattoman ilmaisun mahdollisuuksia. 
Ella Pyhältö  - Tutkitaan runon esittämistä teatterillisin keinoin. Etsi tekstejä, jotka herättävät tunteita. 
Haasta itsesi löytämään myös vaikeita tekstejä. Varoitus: kurssi saattaa muuttaa käsitystäsi lausunnasta! 
Osallistuminen omalla vastuulla. 
Eilakaija Sippo – Ryhmä ohjauksen opiskelemisesta kiinnostuneita ja innostuneita varten. Mikäli ryhmään 
tulee tarpeeksi, tutkimme ohjaamista omaharjoittelun kautta,  ja ohjaamiseen liittyviä asioita yleensä, 
liikettä, musiikkia, kuvan käyttämistä esityksissä jne. Tuo mukanasi harjoiteltavaksi aikomiasi (itselle ja 
ryhmälle) runo- tai proosatekstejä. Yhden muassasi tuomista teksteistä on oltava jokin Ilpo Tiihosen runo. 
Näiden avulla ja kanssa lähdemme yhdessä opiskelemaan tulkintaa, sen ihmeellistä maailmaa, keinoja ja 
mahdollisuuksia! 
 
Ryhmä toteutuu, kun siinä on vähintään kuusi opiskelijaa! 
 
Kaikille ryhmille yhteiset opettajat viikon aikana (ryhmä kerrallaan) 
Pinja Hahtola: äänenkäyttö 
Katri Mehto: teatteri-ilmaisua lausujille: läsnäolo ja tiedostaminen 
 
KURSSILAISTEN MATINEAT, mitä ne ovat?  
Kurssin aikana on 2 -3 opiskelijamatineaa, kaikki kurssin opiskelijat voivat esiintyä kurssilla. Tekstejä ei ole 
tarkoitus harjoitella kurssin aikana, vaan ne voi valmistaa esitystä varten. Matineassa esiintymisestä saa 
suullisen palautteen, jonka antaa kaksi kriitikkoa kurssin opettajistosta. Matineassa esiintyminen on mitä 
vapaaehtoisinta, kannattaa kuitenkin esiintyä, se on mielenkiintoista, haastavaa, siitä saa palautteen, siinä 
voi mitata omaa itseään, ajatuksiaan jne. Mikäli ei toisin sovita, palaute annetaan niiden ryhmien läsnä 
ollessa, jotka ovat esiintyneet sinä päivänä opiskelijamatineassa. TEKSTI TAI TEKSTIKOKONAISUUS EI SAA 
YLITTÄÄ 4 MIN. 
 
TILATUT ESITYKSET, alkavat klo 19.00 
ma 12.7. Emilia Kokko, Sampo Harju, Irene Kajo: Tappoi (työpöydälle) koska jäi ilman (RUNOA), ohjaus 
Helka-Maria Kinnunen, Ilari Nummi 
ti 13.7. Marketta Airo, Yö ja tähtiä vieri vieressä, Sirkka Turkan runoja ja Leena Krohnin novelleja 
kokoelmasta Donna Quijote ja muita kaupunkilaisia, ohjaus Timo Sokura 
ke 14.7. Pinja Hahtola, Eero Enqvist, TuaSofia: Sinun kätesi äiti 
to 15.7. Ritva Kosonen, ensi-ilta, ohjaus Eero Enqvist 
pe 16.7. Maija Paunio, Martti Mäkelä: Kaikki on Hukassa, ohjaus Karoliina Heiskanen, lavastus ja puvustus 
Metti Nordin, päärunoilija on Risto Ahti, muita runoilijoita Sirkka Turkka, Ilpo Tiihonen, Aino Kallas, Merja 
Virolainen ja Eeva Tikka, susitarinoita ja työryhmän omia tarinoita 
la 17.7. Seela Sella, esityksen nimi avoin 
Iltaesitykset ovat Suolahtisalissa, ellei muuta tietoja myöhemmin tule. 
 
LUENNOITSIJAVIERAS :  teatteritaiteen tohtori Helka-Maria Kinnunen. 
 
PÄIVÄJÄRJESTYKSESTÄ 
Aamut alkavat äänen ja kehon virittämisellä (1. virityspäivä tiistai) 7.30 ja päivä jatkuu päivälliseen saakka. 
Sunnuntai on/voi olla demopäivä: jokainen ryhmä voi halutessaan tehdä jotakin, joka on tarkoitettu 
kaikkien ryhmien katsottavaksi, koettavaksi ja elettäväksi. 
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Päivisin on aamupala, lounas ja kahvi, päivällinen, iltapala. Kyllä jaksaa ainakin ruoan puolesta! 
 
TUNNILLA HARJOITTELEMISESTA Ota rennot vaatteet, tutustu teksteihin etukäteen, kts.kohta Opettajat, 
ryhmät ja ryhmien aiheet!  Ryhmän ohjaaja voi kurssin aikana antaa Sinulle myös harjoiteltavaa.   
 
YÖKYÖPELIT tulevat toivottavasti taas! Nämä mahdolliset esitykset ovat klo 19.00 alkavan esityksen jälkeen, 
n. klo 21 tai 22. Ne ovat Vanhassa salissa, tilaisuuksiin on vapaa pääsy. Tervetuloa yleisöksi kurssilaiset ja 
kurssilla mahd. vierailevat tutut. Yökyöpelit kestävät puolesta tunnista tuntiin. Poikkeuksena viimeisen 
kurssi-illan yökyöpeli, joka on Tiilitalon aulassa. Se on kaikkien kurssilla olevien yhteinen illanvietto!  Siellä 
lausutaan, lauletaan, pidetään toisillemme seuraa ja nautitaan seurasta! Tarkkaile ilmoitustaulua, siellä 
kerrotaan, mitä milloinkin tapahtuu. 
 
NUOTIOILTAA vietetään jälleen jonakin iltana. 
 
MUISTATHAN: tätä kirjettä ilmoittautumislomakkeineen kannattaa/saa/voi antaa vapaasti kenelle tahansa 
ja kenelle haluat. Kurssista saa kertoa kaikille. Vaikka Helsingistä lähteekin runsas sata kirjettä ja 
sähköpostia, aina on joku, joka ei tiedä, mutta haluaisi tietää, suorastaan janoaa tietoja, ja iloitsee tietoja 
saatuaan. 
 
INTERNETOSOITE: www.suomenlausujainliitto.fi/koulutus 
HYVIN TÄRKEÄ VIHJE: hakekaa stipendejä paikkakuntanne kansalaisopistoista, kulttuurilautakunnilta jne. 
KYSY jos et tiedä Eilakaija Sippo 050 581 9948 (huom. vain matkapuhelin!) ja Marjatta Leponen  
Keski-Suomen Opisto: 010 841 5592 
 
Helsingissä tammi-maaliskuussa 2010 
 
Näkemisiin Keski-Suomen Opistossa! 
 
Eilakaija Sippo 
kurssin johtaja  
 
LIITE: Ilmoittautumislomake 
 
SANOJA SINULLE: 
 
    Se oli paha kun kaikki lapset muuttivat pois kotoa.  Ihmi- 
selle pitäisi antaa loppuajaksi vielä yksi lapsi. Saisi vielä kerran 
katsoa kasvua. Ei kukkia loputtomasti jaksa kasvattaa, se on 
samaa lehteä, versoa ja kukintaa. Mutta ihminen on niin outo 
ja ihmeellinen, että sen kanssa menee helposti viisikymmentä 
vuotta. Lapsesta saa mittakaavan ja ajan. Kun nuorin pääsi 
ripille, siitä tiesi, että kohta pitää itse lähteä. Se suurin vääryys  
tulee siitä, että niiden kanssa on nokakkain vain parikymmen- 
tä vuotta, ei sitäkään. Sitten ne tulevat miestensä ja naistensa 
kanssa käymään ja ovat muuttuneet ihmisiksi. Kyllä lapsi ja 
ihminen on aivan eri asia. 
     Televisiossa puhui kerran joku puolalainen elokuvaohjaaja. 
Sillä oli hankala nimi, pelkkiä k-, r- ja Z-kirjaimia vuoro- 
tellen ja monta kertaa peräkkäin.  
--- 
Se sanoi, että ihmisen suru tulee siitä, ettei voi olla lastensa 
kanssa kertaakaan samanikäinen. Totta puhui.              - Ihmisen osa, Kari Hotakainen 
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Suomen Lausujain Liitto   ILMOITTAUTUMISLOMAKE                                                

Suomen Lausujain Liiton 
Suolahden kesäkurssi,  
Keski-Suomen Opisto  
12.7. – 18.7.2010 

 
Kurssi on tarkoitettu alan harrastajille, harjoittajille, kaikille lausunnasta, kirjallisuudesta, 
ilmaisusta, äänen mahdollisuuksista kiinnostuneille (tämä lomake on kurssikirjeen liite!) 
 
NIMI____________________________________________________________________________ 
 
OSOITE __________________________________________________________________________ 
 
 

 
PUHELINNUMEROJA_______________________________________________________________ 
 
SYNTYMÄAIKA (kts. kurssikirje!) ____________________ 
 
RYHMÄTOIVOMUS, jos on 1._____________________________ 2. _________________________ 
 
3._________________________________ (ryhmätoivomusta ei tarvitse olla!)  
 
AIKAISEMMAT LAUSUJAIN LIITON KURSSIT JA OPETTAJAT_____________________________ 
 
________________________________________________________________________________ 
 
LAUSUNTA-, NÄYTTÄMÖHARRASTUS, -KOKEMUS_____________________________________ 
 
________________________________________________________________________________ 
 
MAHD. HUONETOVERITOIVOMUS___________________________________________________ 
 
MITÄ MUUTA HALUAT KERTOA?_____________________________________________________ 
 
________________________________________________________________________________ 
 
________________________________________________________________________________ 
 
Päivämäärä ja allekirjoitus 
 
________________________________________________________________________________ 
 
Palauta tämä lomake: Eilakaija Sippo, Jakomäentie 13, 00770 Hki, kesäkuun 1. päivään mennessä. Ilmoittautumismaksu 
kesäkuun 14. päivään mennessä (40 euroa), tilinumero NORDEA 102330-241823. Laita maksuusi sana Suolahti oman nimesi 
lisäksi. Peruuta kirjallisesti, jos olet ilmoittautunut – siis jos olet lähettänyt ilmoittautumislomakkeesi tai maksanut! KIITOS! 
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SUOMEN LAUSUJAIN LIITTO   KESÄKURSSIESITE/TIEDOTE 
Eilakaija Sippo     
 
 
 

SUOMEN LAUSUJAIN LIITTO, KESKI-SUOMEN OPISTO ja ÄÄNEKOSKEN KAUPUNKI 
järjestävät lausuntakurssin 12.7. – 18.7.2010 KESKI-SUOMEN OPISTOSSA, ÄÄNEKOSKELLA 
(ent. Suolahti) 
 
Kurssi koostuu ryhmäharjoituksista: lausunta, äänenkäyttö ja teatteri-ilmaisu, joita viikon aikana 
on: 
 
lausunta 28 tuntia 
teatteri-ilmaisua lausujille 3 tuntia 
äänenkäyttö 3 tuntia 
 
Lisäksi kurssilla on 6 tilattua vierailuesitystä, luennoitsijavieras ja kurssilaisten omat esitykset, 
joista tulee suullinen palaute sekä yökyöpeliesityksiä.  Aamut alkavat aamuvirityksellä. 
 
Hinnat 
 
Täysihoito ja opetus 374 euroa (kahden hengen huone), opiskelija-alennus 59 euroa, saman 
perheen toisen jäsenen alennus 59 euroa. Mikäli haluaa oman huoneen, lisähinta on 59 euroa. 
Suomen Lausujain Liiton ilmoittautumismaksu 40 euroa 
Tilattujen esitysten yhteislippu 30 euroa. 
 
Kurssin opettajat eli lausuntaryhmien ohjaajat 
 
Eero Enqvist, Iiro Kajas, Päivi Kangas, Inkeri Kivimäki, Marjatta Oikawa, Ella Pyhältö, 
Eilakaija Sippo 
 
Äänenkäyttö 
 
Pinja Hahtola 
 
Teatteri-ilmaisua lausujille 
 
Katri Mehto 
 
Vieraileva luennoitsija  
 
Helka-Maria Kinnunen 
 
Kurssin johtajana toimii Eilakaija Sippo, 050 581 9948. 
Keski-Suomen Opistossa kurssisihteerinä on Marjatta Leponen, 0108415592 
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